seperti arisan Get dan arisan Flat, dengan nominal iuran bervariasi, tergantung posisi peserta 
dalam skema arisan. Korban kemudian bergabung dalam 9 nomor arisan dari 8 grup berbeda 
dan juga membeli 15 nomor arisan dari terdakwa, dengan total uang yang telah disetorkan 
korban mencapai Rp188.045.000(seratus delapan puluh delapan juta empat puluh lima ribu 
rupiah). 

Namun, setelah iuran dibayar, terdakwa tidak merealisasikan pembayaran arisan sesuai 
jadwal. Bahkan, pada 16 Oktober 2023, terdakwa secara sepihak menghentikan seluruh 
kegiatan arisan dan menjanjikan pengembalian dana modal tanpa realisasi.

[...]

c) Unsur “Membujuk orang supaya memberikan sesuatu barang atau supaya memberi 

utang atau menghapuskan piutang” 
Melalui tipu daya tersebut, terdakwa berhasil membujuk korban untuk menyerahkan uang 
secara bertahap dalam bentuk pembayaran arisan dan pembelian slot arisan. Total kerugian 
yang dialami korban mencapai Rp188.045.000 (seratus delapan puluh delapan juta empat puluh 
lima ribu rupiah), yang seluruhnya diserahkan kepada terdakwa berdasarkan keyakinan bahwa 
arisan akan dijalankan dan dibayar sesuai kesepakatan. 

Jika ditelaah lebih lanjut, selain memenuhi unsur penipuan dalam Pasal 378 KUHP, 
perbuatan terdakwa juga termasuk kejahatan menurut Undang-Undang Informasi dan